

## 鳴門市水道事業会計

※平成28年度に限り、隔月検針により11か月分の給水収益となっています。

(単位:円)

	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度
◎損益計算書					
1 営業収益	1,052,026,834	1,094,336,949	1,087,615,551	1,255,081,516	1,080,438,883
1 給水収益	1,003,132,620	1,073,730,180	1,059,934,660	1,231,158,883	1,057,454,979
2 受託工事収益	26,814,838	-	2,513,198	2,227,455	1,109,450
3 その他営業収益	6,749,376	9,236,769	10,407,693	7,765,178	8,034,454
4 加入金	15,330,000	11,370,000	14,760,000	13,930,000	13,840,000
2 営業外収益	79,320,569	94,453,239	94,201,446	94,198,746	310,296,698
1 受取利息及び配当金	4,244,442	3,803,747	3,515,414	2,607,059	1,909,595
2 長期前受金戻入	71,814,608	87,048,265	86,655,740	88,499,481	91,299,476
3 雑収益	939,519	1,873,227	1,940,292	964,206	1,069,668
4 負担金	2,322,000	1,728,000	2,090,000	2,128,000	2,322,000
5 補助金	-	-	-	-	213,695,959
3 特別利益	152,859	-	1,212,272	173,568,312	2,476,564
1 固定資産売却益	151,340	-	-	-	-
2 過年度損益修正益	1,519	-	1,212,272	1,184,032	2,476,564
3 その他特別利益	-	-	-	172,384,280	-
収入合計	1,131,500,262	1,188,790,188	1,183,029,269	1,522,848,574	1,393,212,145
1 営業費用	1,090,563,470	1,091,446,688	1,091,949,541	1,048,459,661	1,063,878,989
1 原水及び浄水費	177,233,161	179,978,452	194,794,602	189,984,204	198,754,204
2 配水及び給水費	272,296,809	306,150,528	305,425,696	265,367,380	266,383,451
3 受託工事費	31,974,858	2,072,701	1,976,288	2,047,661	890,000
4 総係費	173,384,255	181,752,363	162,387,275	154,187,636	152,440,820
5 減価償却費	393,172,373	414,150,171	420,387,686	427,042,435	438,799,419
6 資産減耗費	42,151,887	6,611,703	4,707,785	9,587,505	6,546,424
7 その他営業費用	350,127	730,770	2,270,209	242,840	64,671
2 営業外費用	51,056,776	55,669,520	49,165,971	50,264,813	54,714,209
1 支払利息及び企業債取 取 扱 諸 費	50,229,598	49,405,676	47,985,601	46,685,165	45,513,037
2 雑支出	827,178	6,263,844	1,180,370	3,579,648	9,201,172
3 特別損失	3,114,082	173,848	95,860	142,775,436	700
1 固定資産売却損	-	-	-	-	-
2 過年度損益修正損	3,114,082	173,848	95,860	18,036	700
3 その他特別損失	-	-	-	142,757,400	-
支出合計	1,144,734,328	1,147,290,056	1,141,211,372	1,241,499,910	1,118,593,898
当年度純利益(△損失)	△13,234,066	41,500,132	41,817,897	281,348,664	274,618,247
前年度繰越利益 剰余金(△欠損金)	143,445,767	130,211,701	31,711,833	73,529,730	54,878,394
その他未処分利益剰余金 変動額	-	-	-	-	-
当年度未処分利益 剰余金(△未処理欠損金)	130,211,701	171,711,833	73,529,730	354,878,394	329,496,641
経常収益	1,131,347,403	1,188,790,188	1,181,816,997	1,349,280,262	1,390,735,581
経常費用	1,141,620,246	1,147,116,208	1,141,115,512	1,098,724,474	1,118,593,198
経常利益(△損失)	△10,272,843	41,673,980	40,701,485	250,555,788	272,142,383